
sobota 5. 11. 2011

Praha
15:00 | Oslava výročí 200. narozenin básníka K. J. Erbena nad jeho hrobem 
na pražských Olšanech
Procházka s Vladislavou Kuchtovou po významných olšanských hrobech zakončená u hrobu 
K. J. Erbena. Přednes Erbenových básní, hudba Vítek Eliáš, host Matice česká, která opravila 
Erbenův hrob. Pořádá Společnost poezie.
| | | Olšanské hřbitovy, hřbitov V., odd. 11, č. 44a

neděle 6. 11. 2011

Praha
15:00 | Poezie na draka
Zveme Vás na poetickou drakiádu na Vypichu!
Všechny děti s verši s draky zveme na pražský Vypich – před kavárnu Ladronka! Na památku 
narození Karla Hynka Máchy pošleme po dracích své verše do nebe. Pořádá Společnost poezie 
a Bilbo centrum.
| | | Vypich, Praha 6, sraz před restaurací Ladronka

pondělí 7. 11. 2011

Buštěhrad
13:30 – 16:30 | S poezií každý den
Školní družina při ZŠ Oty Pavla, Buštěhrad – děti ve věku 6–10 let se věnují poezii.
| | | školní družina při ZŠ Oty Pavla Buštěhrad, Tyršova 77, 273 43 Buštěhrad

Frenštát pod Radhoštěm
14:30 | Literární workshop
Literární workshop pro studenty gymnázia. Tvorba kaligramů, dadaistických básní a jiných 
hříček se slovy a literaturou.
| | | Astra Centrum volného času, Martinská čtvrť 1159, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Praha
14:00-15:30 | Poezie na draka
Pouštění draků v rámci akce Dne poezie.
| | | Waldorfské lyceum, Křejpského 1501, 149 00 Praha 4

18:30 | Slova mezi pěti linkami
Večer melodramů a méně či více melodických pokusů.
| | | Základní umělecká škola, Biskupská 12, Praha 1, sál v přízemí školy

19:30 | Autorské čtení serveru Totem.cz v kavárně FRA
Autorské čtení poezie spisovatelů publikujících v kulturním magazínu Totem.cz. 
Hosty večera budou Ondřej Buddeus, Ladislav Zedník a Jonáš Hájek.
| | | Kavárna a knihkupectví Fra, Šafaříkova 15, 120 00 Praha 2

Sedlčany
15:00 a 19:15 | Dračí průvod
Od 15:00 proběhne v knihovně tvorba papírových draků ozdobených básničkami a říkadly. 
V 19:15 vyjde průvod s lampiónky a draky do areálu Pod duby, kde se draci vypustí s pomocí 
členů „Klubu nezávislé kultury“. Pak vyrobené draky rozvěsíme po areálu. Během večera 
vystoupí hudebník, osamělý písničkář a ilustrátor Jaromír František Palme řečený Fumas.
| | | Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 80 Sedlčany

Vsetín
9:00–10:00 | Putování za básničkou
Dětská půjčovna – povídání o poezii. Vysvětlení pojmů poezie, rým, básník. Společné skládání 
básní.
| | | Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dům služeb – Rokytnice, 755 01 Vsetín

úterý 8. 11. 2011

Buštěhrad
13:30 – 16:30 | S poezií každý den
Školní družina při ZŠ Oty Pavla, Buštěhrad – děti ve věku 6–10 let se věnují poezii.
| | | školní družina při ZŠ Oty Pavla Buštěhrad, Tyršova 77, 273 43 Buštěhrad

Dobruška
Kouzlíme s verši
Program plný poezie pro školy (žáky 4. tříd).
| | | Městská knihovna Dobruška, Na Budíně 850, 518 01 Dobruška

Frenštát pod Radhoštěm
16:00 | Autorské čtení studentů gymnázia
V příjemném prostředí frenštátské čajovny proběhne autorské čtení studentů gymnázia.
| | | čajovna Magnolia, Dr. Parmy 254, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Praha
18:00 | Autorské čtení Markéty Hejné a Michaela Lorence
Poezie a hudba. Hosté: Nataša Burger a Andráž Polič (Slovinsko)
| | | Městská knihovna v Praze, Dům čtení, Ruská 192/1455, 110 00 Praha 10

18:30 | Večer rumunské a české poezie
Vystoupí Paula Erizanu (Rumunsko) a Tomáš Míka (Česka republika).
| | | Kavárna Krásný Ztráty, Náprstkova 272/10, Staré Město, 110 00 Praha 1

20:00 | Básníci z Totem.cz vystupují v pořadu Krev rádia Applaus
Vystoupení básníku kulturního magazínu Totem.cz na vlnách rádia Applaus.
| | | nalaďte si www.radioapplaus.com

středa 9. 11. 2011

Buštěhrad
13:30–16:30 | S poezií každý den
Školní družina při ZŠ Oty Pavla, Buštěhrad. 
Děti zahrají spolužákům ve škole veršovanou pohádku.
| | | školní družina při ZŠ Oty Pavla Buštěhrad, Tyršova 77, 273 43 Buštěhrad

Kroměříž
16:00 | Pocta Erbenovi
Literární pořad s poezií K. J. Erbena a setkání regionálních autorů, 
výstava ke 200. výročí narození básníka.
| | | Knihovna Kroměřížska, Slovanské nám. 3920, 767 01 Kroměříž

Náchod
18:00 | Náchodské dny poezie: Večer fyzického básnictví
Petr Váša – performance proslulého performera.
| | | Jiráskovo gymnázium Náchod (aula), Řezníčkova 451, 547 01 Náchod

Nová Včelnice
14:00 | Recitujeme s motýlem Emanuelem
Recitační soutěž nejen pro děti.
| | | Městská knihovna, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice

Plzeň
18:00 | Večer k výročí K. J. Erbena
Odborné slovo prof. Viktor Viktora. Účinkují: Blanka Hejtmánková 
a Věra Müllerová – melodramy, Ludmila Bednářová – Zlatý kolovrat.
| | | Knihovna města Plzně – Polanova síň, B. Smetany 13, Plzeň

Praha
14:00 | Jsem citlivá bytost (utajený život dívek z různých koutů světa)
Vystoupení studentů Gymnázia prof. Jana Patočky (inspirováno knihou E. Enslerové)
| | | ZŠ nám. Curieových, 110 00 Praha 1

15:00 | Básníkem mimochodem
Seznámení s básníky, jejichž civilní povolání je/bylo jiné. Autorská čtení žáků a pedagogů školy, 
básnická dílna.
| | | ZŠ a MŠ J. A. Komenského, U Dělnického cvičiště 1, 169 00 Praha 6

18:00 | Večer malých nakladatelství a vydavatelství
Nakladatelství Cherm a sdružení Rekomando s nakladatelstvím Polí5 
a hudebním vydavatelstvím Day After Records představí své autory, hosty, knihy 
či hudební nahrávky vydané v poslední době.
| | | Městská knihovna v Praze, Dům čtení, Ruská 192/1455, Praha 10-Strašnice

19:00 | Setkání s maďarskou básnířkou a spisovatelkou Krisztinou Tóth
Představení sbírky povídek „Čárový kód“.
| | | Maďarské kulturní středisko v Praze, Rytířská 25–27, 110 00 Praha 1

21:00 | Večer s texty Jaromíra Typlta a Jana Měřičky
Jan Měřička a Jaromír Typlt, autorské čtení mezi autorskými knihami.
| | | Kavárna V lese, Krymská 12, Praha 10-Vršovice

Ústí nad Labem
19:00 | Večer rumunské básnířky Pauly Erizanu a Lubora Kasala
Na tradičním večeru H_aluze se představí rumunská autorka Paula Erizanu a český básník, 
šéfredaktor literárního obtýdeníku Tvar Lubor Kasal.
| | | Café Max, Pivovarská 1938/3, Ústí nad Labem

Stříbro
Poezie na draka
Studenti primy–kvarty na vlastních papírových dracích vyšlou své básně do nebe, studenti 
kvinty–oktávy + 1.–4. ročníku obchodní akademie se zúčastní vystoupení svých spolužáků 
při autorském čtení.
| | | Gymnázium Stříbro, Soběslavova 1426, 349 01 Stříbro

Vsetín
9:00 – 10:00 | Putování za básničkou
Dětská půjčovna – povídání o poezii. Vysvětlení pojmů poezie, rým, básník. 
Společné skládání básní.
Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dům služeb – Rokytnice, 755 01 Vsetín

čtvrtek 10. 11. 2011

Bohumín
10:00 | Poezie ve škole, recitace žáků a host
Žáci 2. a 3. třídy (7–9 let) se v týdnu od 7.–10. listopadu v literární výchově budou věnovat učivu 
o poezii. Recitace a vlastní básnická tvorba. Na závěr setkání v klubovně školy Beník, 
kde vystoupí nejlepší recitátoři. Host Helena Červenková.
| | | Základní škola ,Tř. Dr. E. Beneše 456, Bohumín
| | | Elokované pracoviště ul. Masarykova 372, Bohumín

Brno
14:30 | Nad poezií Bohuslava Reynka
Literární beseda s PhDr. Dagmar Halasovou o Bohuslavu Reynkovi.
| | | Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno, Lerchova 63, 
602 00 Brno

Buštěhrad
13:30 – 16:30 S poezií každý den
Školní družina při ZŠ Oty Pavla, Buštěhrad – děti ve věku 6–10 let se věnují poezii.
| | | školní družina při ZŠ Oty Pavla Buštěhrad, Tyršova 77, 273 43 Buštěhrad

Chodov
17:00 | Básnický dýchánek s Kyticí
Dramatické ztvárnění jedné z balad K. J. Erbena, povídání o jeho životě a díle.
| | | Městská knihovna Chodov, Staroměstská 55, 357 35 Chodov

Jilemnice
17:00 | Úsměvy strejce Floriána
Krkonošské poudačky, účinkuje: Montalban Jilemnice.
| | | Městská knihovna Jaroslava Havlíčka, Komenského čp. 1, 514 01 Jilemnice

Náchod
18:00 | Něco od Seiferta: mladí básníci Autorského semináře Gymnázia J. Seiferta z Prahy 9 
pod vedením Mgr. Dany Benešové-Trčkové
Autorské čtení studentů osmiletého pražského gymnázia.
| | | Klub Pranýř: Stará radnice, Nám. T. G. Masaryka, 547 01 Náchod

Ostrava
16:00 | Ostravský kaktus – Recitujeme ostravské básníky
Vyhlášení soutěže o nejkrásnější báseň o Ostravě „Ostravský kaktus“, pořádá Jazykové gymnázi-
um Pavla Tigrida v Ostravě-Porubě.
| | | Knihovna města Ostravy, pobočka Opavská, Opavská 6111, 708 00 Ostrava-Poruba

12:30 | Recitační soutěž „Poezie na volné noze“, výtvarná soutěž, fi lmová soutěž „Na volné noze“
Proběhne školní kolo recitační soutěže, výtvarná soutěž vlastní tvorby (plakát a jiné formy), 
soutěž studentských fi lmů.
| | | SPŠ, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, Zengrova 1, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Praha
18:00 | Večer ruské poezie
Tradiční autorské čtení za účasti ruskojazyčných básníků, umělecké překvapení a taneční 
zábava pro účastníky večera. Vystoupí básníci: Boris Goldberg, Irina Gavriš, Jelena Novi-
kova, Ksenie Simonova, Lyudmila Svirskaja, Mark Bljumental, Naděžda Hejlová, Valerie 
Simajeva.
| | | Malostranská Beseda (Videokavárna Trick bar), Malostranské náměstí 21, Praha 
1

Vsetín
18:00 | Erbenovy sny
Divadlo AGADIR – koláž z nepublikované poezie K. J. Erbena.
| | | Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dolní nám. 1356, Vsetín

pátek 11. 11. 2011

Buštěhrad
13:30–16:30 | S poezií každý den
Školní družina při ZŠ Oty Pavla, Buštěhrad. Děti vytvoří za pomoci 
vychovatelek dárkovou tašku z papíru, ozdobí ji texty vlastních básniček 
a ilustracemi.
| | | školní družina při ZŠ Oty Pavla Buštěhrad, Tyršova 77, 
Buštěhrad

Praha
19:00 | Večer přiměřených depresí č. 90
Vystoupí Táňa Nováková, Vladimír Franče, Alireza Kermani, Zdeněk 
Wagner. Uvádí Zora Šimůnková
www.primerenedeprese.cz, www.zorasimunkova.cz
| | | Symbiosa, J. Plachty 28, Praha 5

18:00 | Multikulturní večer
Lužicko-srbská poezie (Radek Čermák), František Kostlán, Marwan Al-Solaiman, Miroslav Brož.
Večer je pořádán ve spolupráci s Multikulturním centrem Praha.
| | | Městská knihovna v Praze, Dům čtení, Ruská 192/1455, Praha 10-Strašnice

19:20 | 13. Kulturní večer v pražském Podolí
Účinkují Saša Gr – poezie/próza, Saša Kirilov – písně, Tomáš Choura – moderátor.
| | | kavárna Dolce Vita, Nad sokolovnou 6, 140 00 Praha 4-Podolí

20:00 | Večer on-line almanachu Wagón
Autorské čtení a koncert. Podrobnosti o programu na www.almanachwagon.cz.
| | | Carpe diem Praha, Jičínská 4, Praha 3

Sedlčany
15:00 | Poetický občasník
Vystoupení dětí z dramatického oboru ZUŠ s poeticky laděným pásmem, tvořivé hrátky s poezií. 
Občasníky odstartují ve Dnech poezie a nadále budou „občas“ v knihovně hostovat od podzimu 
do jara.
| | | Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 80 Sedlčany

Vsetín
9:00–10:00 | Putování za básničkou
Dětská půjčovna – povídání o poezii. Vysvětlení pojmů poezie, rým, básník. Společné skládání 
básní.
| | | Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dům služeb – Rokytnice, 755 01 Vsetín

Žatec
8:00–11:30 | Otvírám knihu jako dveře vedoucí do kraje
Dopolední povídání učitelů literatury Vlastimila Řebce a Vladimíra A. Honse s žáky nejen 
o tragickém konci Konstantina Biebla před 60 lety.
SOU a SOŠ, SČMSD, Žatec, s.r.o., Hošťálkovo nám. 132, 438 01 Žatec

sobota 12. 11. 2011

Náchod
19.00 | Náchodské dny poezie: Jakub Maksymov – Jack London: Darell Standing
Divadlo poezie ZUŠ Jaroměř.
| | | Jiráskovo gymnázium Náchod (Aula), Řezníčkova 451, Náchod 547 01

Jindřichův Hradec, Nová Včelnice
Jede, jede mašinka, přiveze nám básníka
13:00 | Společnost poezie vypravuje z J. Hradce vlak plný hudby a básníků do Nové Včelnice
15:00 | Přivítání básníků na vlakovém nádraží, kulturní program na zámku společně s motýlem
Emanuelem a jinými postavičkami Václava Čtvrtka (pořádá Městská knihovna Nová Včelnice).
16:00 | Přednes poezie, prohlídka zámku, zábavný program
| | | náměstí – Nová Včelnice
19:00 | Autorská čtení jindřichohradeckých, českobudějovických i pražských básníků a prozaiků 
– Kateřiny Bolechové, Stanislava Berana, Davida Jana Žáka a dalších. Hudba: Jiří Zeman – 
PaaPaa, Igor Tausinger.
| | | Dada Club, Kostelní 73/1, 377 01 Jindřichův Hradec 

Otaslavice
15:00 | Brána jazyků otevřená – Zahraniční i česká poezie v původním znění i překladu.
| | | Amfi teátr ve farské zahradě, 798 06 Otaslavice

Slaný
14:00 | DDM Ostrov Slaný
Odpoledne plné nejen literárních her a soutěží. Těšit se můžete na psaní básniček či výrobu 
létacího draka, který naše verše odnese do světa ze hřiště Slavoj.
| | | DDM Ostrov, Šultysova 518, 274 01 Slaný

neděle 13. 11. 2011

Havlíčkův Brod
18:00 | Erbenovy sny
Představení k dvoustému výročí narození K. J. Erbena. Téměř neznámé autentické záznamy 
i věhlasná Kytice provázená hudbou.
| | | kavárna U Notáře, Sázavská 430, 580 01 Havlíčkův Brod

Praha
17:30 | Poetické otvírání
Za zvuku saxofonu a kytary propukne Poetické otvírání básníků a básnířek publikujících na 
stránkách www.otevreni.com. Vyhlášení nejoblíbenějších básní dle hlasování našich čtenářů.
| | | Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, 110 00 Praha 1-Staré Město

17:00 | Vyhlášení výsledků básnické soutěže pražských gymnázií
Pořádá Gymnázium Na Vítězné pláni ve spolupráci s porotci soutěže Miloslavem Topinkou 
a Rudolfem Matysem.
| | | České centrum Praha: Rytířská 31, 110 00 Praha 1

18:30 | Večer české poezie v Českém centru
Zbyněk Hejda, Miloslav Topinka; hudba Jan Štolba.
| | | České centrum Praha: Rytířská 31, 110 00 Praha 1

pondělí 14. 11. 2011
 
Buštěhrad
13:30–16:30 | S poezií každý den
Školní družina při ZŠ Oty Pavla, Buštěhrad – děti ve věku 6–10 let se věnují poezii.
| | | školní družina při ZŠ Oty Pavla Buštěhrad, Tyršova 77, 273 43 Buštěhrad

Kadaň
Den poezie
Tvůrčí psaní v hodinách českého jazyka, recitace básní, ilustrace básnických počinů při hodinách 
výtvarné výchovy a poté „zaplavení“ školy studentskými výtvory.
| | | Gymnázium Kadaň, 5. května 620, 432 01 Kadaň

Plzeň
Poezie s vážkou – Autorské čtení, divadelní představení, čtení pro děti.
| | | literární kavárna Dragonfl y, Lužická 8, Plzeň

Praha
10:00–14:00 | Básnicko-výtvarná dílna
Básnicko-výtvarná dílna v jednom patře a fyzikálně-chemická dílna v dalším patře Domu čtení 
pro všechny děti, které se chtějí bavit i něco nového dozvědět.
| | | Městská knihovna v Praze, Dům čtení, Ruská 192/1455, Praha 10

19:00 | Autorské čtení povídek v podkroví Jindřišské věže, beseda s cestovateli Monikou 
a Jiřím Vackovými z projektu Antiplano o jejich cestě na kole z Čech do jižní Ameriky
Autorské čtení poetických povídek z Totem.cz, Pismak.cz, Literra.cz. Čtení je otevřené mohou 
se zúčastnit i příchozí se svými povídkami. Dále je na pořadu beseda a promítání s cestovateli 
Monikou a Jiřím Vackovými o jejich cestě na kole z Čech do jižní Ameriky! (www.antiplano.cz)
| | | Podkroví Jindřišské věže, Jindřišská ulice, Praha 1

19:00 | Večer mezinárodní poezie – Vystoupí Jiří Dědeček (ČR) a Gojko Čelebić (Černá Hora).
| | | Malostranská Beseda (Videokavárna Trick bar), Malostranské náměstí 21, Praha 1

20:00 | přesuny / poznámky pod čarou / okraje
Svoji poezii představí v angličtině tři autoři, Anne Brechin (Velká Británie), Natasha Kirshina 
(Rusko) a Iliya Ansky (Izrael). Diskuse s autory.
| | | The Globe, Pštrossova 6, 120 00 Praha 2

Znojmo
8:00–12:00 | Den poezie aneb Poezie na volné noze
Hudební pásmo – studenti nacvičí zhudebněné básně. Básnická dílna. Básnické hrátky.
| | | SOU a SOŠ SČMSD, s.r.o., Přímětická 1812/50, Znojmo

úterý 15. 11. 2011

Buštěhrad
13:30–16:30 | S poezií každý den
Školní družina při ZŠ Oty Pavla, Buštěhrad – děti ve věku 6–10 let se věnují poezii.
| | | školní družina při ZŠ Oty Pavla Buštěhrad, Tyršova 77, 273 43 Buštěhrad

Dobruška
18:00 | Pod křídly poezie: s Máchou v kavárně
Zábavný pořad manželů Albrechtových v místní kavárničce. Pořádá Městská knihovna Dobruška.
| | | Mini desert café, Kostelní 8, 518 01 Dobruška

Frýdek-Místek
14:30 | Hynku, Viléme, Jarmilo aneb soutěžíme s recitátory
Recitační soutěž.
| | | SŠ gastronomie, oděvnictví a služeb, T. G. Masaryka 451, přísp. organizace, Frýdek-Místek

Hradec Králové
17:00 | Chmury i naděje Karla Jaromíra Erbena
Komponovaný pořad pro veřejnost zaměřený převážně na témata a motivy K. J. Erbena.
| | | Knihovna města Hradce Králové, Tomkova 177, sál v 1. patře

Jičín
18:00 | Tři od Jičína aneb Poezie inspirovaná výročími našeho kraje
Tvorba členů LiS při Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně inspirovaná třemi výročími: 
1) 100 let od narození Václava Čtvrtka, 2) 200 let od narození miletínského rodáka K. J. Erbena 
3) 140 let od úmrtí soboteckého rodáka Václava Šolce.
| | | Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Denisova ulice, Jičín

Kadaň
Den poezie
Tvůrčí psaní v hodinách českého jazyka, recitace básní, ilustrace básnických počinů při hodinách 
výtvarné výchovy a poté „zaplavení“ školy studentskými výtvory…
| | | Gymnázium Kadaň, 5. května 620, 432 01 Kadaň

Mimoň
14:00–15:45 | Richard Wagner, básník, aj.
Veřejný interdisciplinární seminář pro studenty i pro veřejnost, jehož cílem bude představení 
literární kvality Wagnerových básnických textů (libret) s obrazovým a zvukovým doprovodem.
| | | Gymnázium Mimoň, Letná 263, 471 24, uč. Hudebna

Nové Město nad Metují
18:00 | Večer poezie Františka Hrubína „Okamžení“
Večer poezie Františka Hrubína „Okamžení“, recitace Lucie Peterková, hudební doprovod: 
Dechové trio Musica per fi ati Náchod.
| | | Městská knihovna, Komenského 30, 549 01 Nové Město nad Metují

Plzeň
Poezie s vážkou
Autorské čtení, divadelní představení, čtení pro děti.
| | | literární kavárna Dragonfl y, Lužická 8, Plzeň

Ostrava
8:00 –13:00 | Den plný poezie
Přednáška Mgr. Martina Tomáška, Ph. D. k dvoustému výročí narození K. J. Erbena. Recitační 
soutěž studentů Wichterlova gymnázia. Výstavka básnických bibliofi lií a unikátních tisků.
| | | budova Wichterlovo gymnázia, Československého exilu 669, 708 00 Ostrava-Poruba

Praha
18:00 | Poezie v pohybu
Společné vystoupení žáků literárně dramatického a tanečního oddělení.
| | | ZUŠ Lounských 129/4, 140 00 Praha 4-Nusle, hudební sál školy

18:00 | Visegrad Poetesse – čtyři básnířky ve čtyřech jazycích
Čtení a prezentace webové antologie www.visegradliterature.net. Katarína Kucbelová 
(Slovensko), Kateřina Rudčenková (Česká republika), Anna Szabó T. (Rumunsko), 
Agnieszka Wolny-Chamkalo (Polsko).
| | | Slovenský institut v Praze, Jilská 450/16, 110 00 Praha 1

19:00 | Autorské čtení: Oldřich Novotný, Jitka Bařinová, Petr Bublák
Autorské čtení z vlastních sbírek výše uvedených básníků, zhudebněná poezie různých autorů – 
kytara, zpěv – Oldřich Novotný. Kytara – Katka Sarkozy, bluesová extáze – Bubák.
| | | Jiný Kafe, Táboritská 9, Praha-Žižkov

19:00 | Alice Prajzentová a Tomáš Míka V Lese
Vystoupení Alice Prajzentové a Tomáše Míky se sestává z antiódy na český národ My Češi. 
Společně také přečtou žánrový experiment: mix (porno)dramatu a literárněkritického textu. 
Jedná se o polemiku nad esejem o údajné poezii Karla Kryla, která je rámována orálním sexem. 
Zakončení programu představí samostatnou tvorbu obou autorů.
| | | Kavárna V lese, Krymská 12, Praha 10-Vršovice

Vsetín
8:00–9:00 | Rýmování pro zasmání
Soutěže, rýmovačky a veselé básničky pro třetí třídu.
| | | Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Školní 1824 – Trávníky, 755 01 Vsetín

20:00 | Básníci z Totem.cz vystupují v pořadu Krev rádia Applaus
Vystoupení básníku kulturního magazínu Totem.cz na vlnách rádia Applaus.
| | | nalaďte si www.radioapplaus.com



Denpoezie

Festival se koná na památku narození
Karla Hynka Máchy (16. 11. 1810)

Dny české
a mezinárodní
poezie v Praze
a po celé
České
republice 

5.–23. 11. 2011

Blansko
Bohumín

Brno
 Buštěhrad

Č. Budějovice
Dobruška

Frenštát p. Radhoštěm
Frýdek-Místek

Havířov
Havlíčkův Brod

Hradec Králové
Chodov

Jičín
Jilemnice

Jindřichův Hradec
Kadaň

Karlovy Vary
Kroměříž

Louny
Mimoň

Náchod
Nová Včelnice

N. Město n. Metují
Olomouc

Ostrava
Otaslavice

Otrokovice
Plzeň
Praha

Sedlčany
Sedlec-Prčice

Slaný
Stříbro
Třeboň

Uherské Hradiště
Ústí nad Labem
Vlachovo Březí

Vsetín
Žatec

www.denpoezie.cz

Mediální partneři

Den poezie koordinuje www.spolecnostpoezie.cz

Projekt je realizován za podpory Ministerstva kultury ČR
a hlavního města Prahy

Partneři projektu

středa 16. 11. 2011

Blansko
18:00 | Básnířka Simona Vinklerová
Recitace autorské intimní poezie.
| | | Městská knihovna Blansko, Rožmitálova 4, Blansko

Brno
18:00 | Sylva Fischerová/Den poezie, poezie a výtvarné umění
Autorské čtení básnířky a prozaičky Sylvy Fischerové ve stálé expozici MG.
| | | Moravská galerie v Brně – Místodržitelský palác, Moravské náměstí 1a, Brno

Buštěhrad
13:30–16:30 | S poezií každý den
Podvečerní představení v ZUŠ Buštěhrad pro spolužáky a rodiče. Děti přednesou vlastní verše, 
zahrají veršovanou pohádku, vystaví své práce a společnou knihu svých básniček.
| | | školní družina při ZŠ Oty Pavla Buštěhrad, Tyršova 77, 273 43 Buštěhrad

České Budějovice
8:00–11:30 | Ze života a díla romantického Čecha a českého romantika
Dramatické pásmo o K. H. Máchovi – třída 2. EB připraví pásmo různých výstupů (divadlo, 
recitace, četba, výtvarné pojetí), to následně odprezentuje ostatním žákům školy.
| | | SPŠ strojní a elektrotechnická, Dukelská 13, České Budějovice

Havířov
sbírka básní „Na volné noze“
Od září do listopadu žáci, učitelé i rodiče připisují na plakát své verše, každý týden vznikne nová 
báseň. Vytvoří se tak sbírka básní „Na volné noze“, která bude všem žákům a učitelům předsta-
vena 16. 11. a posléze uveřejněna na webu školy.
Základní škola Marie Pujmanové 17/1151, 736 01 Havířov-Šumbark

Havlíčkův Brod
19:00 | Jediní pozůstalí budou žalovat hvězdám…
Koláž z textů básníků 20. století připraví a přečtou Jakub Med, Aleš Říman a Hynek Bouchal.
| | | kavárna U Notáře, Sázavská 430, 580 01 Havlíčkův Brod

Kadaň
Den poezie
Tvůrčí psaní v hodinách českého jazyka, recitace básní, ilustrace básnických počinů při hodinách 
výtvarné výchovy.
| | | Gymnázium Kadaň, 5. května 620, 432 01 Kadaň

Náchod
18.00 | Náchodské dny poezie – Miloň Čepelka
Autorské čtení a povídání.
| | | Městská knihovna Náchod, Kamenice 05, 547 01 Náchod

Plzeň
Poezie s vážkou
Autorské čtení, divadelní představení, čtení pro děti.
| | | literární kavárna Dragonfl y, Lužická 8, Plzeň

Praha
18:00 | Brikciusová Na Prádle – Mrak vrchní pluje rychleji
Básnické čtení z tvorby Anny Brikciusové v podání Jana Židlického a za hudebního doprovodu 
violoncellistky Anny Brikciusové.
| | | Kostel sv. Jana Křtitele Na Prádle, Říční 6, 110 00 Praha 1

19:00 | Oslava narozenin K. H. Máchy na pražském Petříně
Zveme Vás na oslavu 201. narozenin Karla Hynka Máchy. Každý si vezměte své verše, láhev vína 
a svíčku s sebou! Pořádá Společnost poezie.
| | | Socha Karla Hynka Máchy, Petřín

19:00|  Mnoháčkovo Melancholyczské „Hezký špatně“
Humorné básně, videoklipy, scénky a beseda s posluchači.
| | | InGarden školící a kulturní centrum, Nad Primaskou 292/45, Praha 10-Strašnice

Nová Včelnice
14:00 | Kaligrafy s motýlem Emanuelem
Výtvarná dílna.
| | | Městská knihovna, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice

Slaný
17:00 | Večer slánských básníků
Autorské čtení, první vydání sborníku od sedmi slánských poetů, kteří přispívali od roku 2008 
svojí tvorbou k jeho vzniku v rámci akce Básničkám šuplík nesluší. Vyhodnocení nejlepší básně 
a udělení titulu Slánský básník z rukou reoginálního básníka Pavla Žaluda. 
Host: regionální básník Ticho. Vzpomínka na 120. výročí úmrtí Jana Nerudy.
| | | Knihovna Václava Štecha, Masarykovo náměstí 159, 274 01 Slaný

Třeboň
Netradiční průřez historií aneb Mácha by se divil
Divadelní představení jednotlivých tříd školy. Organizuje Obchodní akademie Třeboň.
| | | Divadlo J. K. Tyla v Třeboni, Masarykovo náměstí, 379 01 Třeboň

čtvrtek 17. 11. 2011

Plzeň
Poezie s vážkou
Autorské čtení, divadelní představení, čtení pro děti.
| | | literární kavárna Dragonfl y, Lužická 8, Plzeň

pátek 18. 11. 2011

Havlíčkův Brod
19:00 | Přivřené mezisvěty
Poetický prach ze skulin mezi realitou a snem a písničky, co se z toho prachu povstaly. 
Účinkují: Ladislav Vondrák (hlas) a Petr Mičola (kytara a zpěv).
| | | kavárna U Notáře, Sázavská 430, 580 01 Havlíčkův Brod

Louny
Seminář sólová interpretace literárního textu a divadla poezie v tvůrčím procesu
Literárně výtvarná dílna – práce s textem Konstantina Biebla.
| | | Městská knihovna Louny, Mírové náměstí 1, 440 01 Louny

Náchod
20:00 | Náchodské dny poezie: Petr Borkovec
Autorské čtení.
| | | Alternativní klub pro mládež Zámecká 243, 547 01 Náchod

Nová Včelnice
14:00 | Kdo může být básníkem? Také motýl Emanuel?
Beseda.
| | | Městská knihovna, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice

Plzeň
Poezie s vážkou
Autorské čtení, divadelní představení, čtení pro děti.
| | | literární kavárna Dragonfl y, Lužická 8, Plzeň

Ostrava
10:00 | Recitační soutěž „Poezie na volné noze“, výtvarná soutěž, fi lmová soutěž “Na volné noze“
Školní kolo recitační soutěže, výtvarná soutěž vlastní tvorby (plakát a jiné formy), 
soutěž studentských fi lmů.
| | | SPŠ, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, Zengrova 1, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Praha
18:00 | Večer Zory Šimůnkové a jejích hostů
Vystupuje a čte Jana Jirásková, Zora Šimůnková, Radek Lehkoživ a Saša Gr.
| | | Městská knihovna v Praze, Dům čtení, Ruská 192/1455, Praha 10-Strašnice

19:00 | Ženský večer
Vystoupí básnířky Jarmila Hannah Čermáková, Renáta Berkyová, Vlasta Bakalová a Martina 
Bittnerová.
| | | Malostranská Beseda (Videokavárna Trick bar), Malostranské náměstí 21, Praha 1

Sedlec-Prčice
19:00 | Mnoháčkovo Melancholyczské „Hezký špatně“
Humorné básně, videoklipy, scénky a beseda s posluchači.
| | | Ateliér Prčice, Vítkovo nám. 6, Sedlec-Prčice

sobota 19. 11. 2011

Brno
16:00 | Autorské čtení
Na autorském čtení vystoupí spisovatelé: Jan Zbořil, David Schüch, Marek Kučera.
| | | Café Práh, Ve Vaňkovce 1, 602 00 Brno

Karlovy Vary
16:00 | Přijďte na Jesenina!
Život a lyrická tvorba Sergeje Jesenina v podání Petry Petrové, za doprovodu klasické tahací 
harmoniky.
| | | Krajská knihovna Karlovy Vary; A-klub; Závodní 378/84; 360 06 Karlovy Vary

Louny
18:00 | Scénická koláž k příležitosti 60. Výročí úmrtí a pohřbu Konstantina Biebla
Společná prezentace semináře se zapojením veřejnosti, veřejné čtení.
| | | galerie a kongresový sál knihovny, Městská knihovna Louny, Mírové nám. 1, 440 01 Louny

Seminář sólová interpretace literárního textu a divadla poezie v tvůrčím procesu
Literárně výtvarná dílna – práce s textem Konstantina Biebla.
| | | Městská knihovna Louny, Mírové náměstí 1, 440 01 Louny

Praha
14:00 | Literární odpoledne kulturně-literárního časopisu H_aluze
Literárně-kulturní časopis H_aluze si do Domu čtení přichystal křest svého 17. čísla i se sbírkou 
Žanety Lichtenbergové, (typo)grafi cký workshop Miloše Makovského a představení autorů 
vydaných v edici H_aluze za rok 2011. Více o časopisu na www.h-aluze.cz.
| | | Městská knihovna v Praze, Dům čtení, Ruská 192/1455, Praha 10-Strašnice

18:30 | Básně v obraze a pohybu
Básně v obraze a pohybu (texty rovnou v obrázcích – resp. v animaci) 
pro představu www.Totem.cz, nick: Luk Malér.
| | | Malostranská Beseda (Videokavárna Trick bar), Malostranské náměstí 21, Praha 1

neděle 20. 11. 2011

Louny
Seminář sólová interpretace literárního textu a divadla poezie v tvůrčím procesu
Literárně výtvarná dílna – práce s textem Konstantina Biebla.
| | | Městská knihovna Louny, Mírové náměstí 1, 440 01 Louny

Praha
19:00 | Den poezie se chýlí ke konci, vystoupení řady známých básníků a prozaiků
Básníci Petr Pazdera Payne, Anica Jenski, Radek Fridrich, Ewald Murrer. 
 Melodrama: Dáša Vokatá, Martin Magor Jirous.
| | | Malostranská Beseda (Videokavárna Trick bar), Malostranské náměstí 21, Praha 1

19:30 | Autorské čtení Paula Nema
Básník, spisovatel a publicista bude číst ze svých nových textů. Přestože píše ve čtyřech jazycích 
(česky, švédsky, anglicky a hebrejsky) považuje češtinu za optimální básnickou řeč.
| | | Kavárna V lese, Krymská 12, Praha 10-Vršovice

pondělí 21. 11. 2011

Náchod
18.00 | Náchodské dny poezie: Jako pivo – představení divadla poezie
ZUŠ Na Střezině Hradec Králové – Divadlo Jesličky.
| | | ZUŠ Náchod, Tyršova 247, 547 01 Náchod

Uherské Hradiště
18:15 | Láska ctná a především nectná
Talk show spisovatele dr. Vlastimila Vondrušky, CSc. a skladatele a zpěváka Petra Traxlera (kyta-
ra a zpěv). Netradiční a zábavné vyprávění o životě lidí ve středověku. Na závěr autogramiáda.
| | | Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště

Vlachovo Březí
17:00 | Recitace z vlastní tvorby.
Ze své vlastní tvorby recitují verše žáci školy.
| | | ZŠ profesora Josefa Brože Vlachovo Březí, Galerie Bomba, Komenského 356, 384 22 
Vlachovo Březí

úterý 22. 11. 2011

Louny
17:00 | Vzpomínka v Wolkrův Prostějov
Herečky z Třetího věku představí to, co se naučily na semináři v Prostějově s Gabrielou Sittovou.
| | | kongresový sál a galerie knihovny, Městská knihovna Louny, Mírové nám. 1, 440 01 Louny

Praha
19:30 | Večer polské poezie ve Fra: Bartosz Konstrat
Setkání s básníkem Bartoszem Konstratem a prezentace čísla literárního časopisu Tvar, věnova-
ného polské poezii a nově vydané Antologii současné polské poezie.
| | | Literární kavárna Fra, Šafaříkova 15, 120 00 Praha 2

Olomouc
18:30 | Žití není jen něžná vzpomínka
Pásmo autorské poezie p. J. K. Hrubého spojené s hudebním doprovodem, autogramiádou jeho 
nové knihy poezie. Vernisáž výstavy fotografi í pí. V. Hrubé
| | | Knihovna města Olomouce, Jungmannova 25, 779 00 Olomouc

20:00 | Básníci z Totem.cz vystupují v pořadu Krev rádia Applaus
Vystoupení básníku kulturního magazínu Totem.cz na vlnách rádia Applaus.
| | | nalaďte si www.radioapplaus.com

středa 23. 11. 2011

18:00 | Plzeňský, nejen, literární večer v Domě čtení
V rámci cyklu Duše měst, míst a regionů vystoupí přední plzeňští autoři: držitel Magnesia Litera 
v kategorii poezie pro rok 2010 Josef Hrubý, básník a prozaik Jan Sojka a básník Petr Šimon.
| | | Městská knihovna v Praze, Dům čtení, Ruská 192/1455, Praha 10-Strašnice

PO CELOU DOBU FESTIVALU

program: pondělí 7 .11.–středa 16. 11. 2011

Dobruška
Čteme si básně, je nám krásně
Ruličky s básní pro čtenáře v oddělení pro dospělé.
| | | Městská knihovna Dobruška, Na Budíně 850, 518 01 Dobruška

program: pondělí 7. 11.–pondělí 14. 11. 2011

Hradec Králové
Hradecká kapka poezie
Členové Spolku přátel krásného slova rozdávají v ulicích města Hradec Králové dárkové ruličky 
s vlastními básněmi v originální grafi cké úpravě. informace:www.spks.info
| | | ulice města Hradce Králové

programy pondělí 7. 11.–pondělí 21. 11. 2011

Louny
Poezie na draka
Tvoříme s dětmi draka z básniček, píšeme, malujeme.
| | | dětské oddělení knihovny, Městská knihovna Louny, Mírové náměstí 1, 440 01 Louny

Básnička pro Tebe
Každý návštěvník knihovny dostane básničku do dlaně, dospělí haiku, děti něco z tyglíku poezie.
| | | všechna oddělení knihovny, Městská knihovna Louny, Mírové náměstí 1, 440 01 Louny

Cestička za básničkou
Děti skládají básničky ze slov a rýmů, které naleznou v dětském a hudebním oddělení knihovny.
| | | dětské a hudební odd. knihovny, Městská knihovna Louny, Mírové nám. 1, 440 01 Louny

Otrokovice
Poezie na volné noze
Vyučující ČJ přednesou v hodinách ČJ vybranou báseň a zdůrazní význam poezie pro součas-
nost, následovat bude krátké povídání o poezii. Vlastní tvorba žáků, výstavka prací, básně ve 
školním rozhlase.
| | | ZŠ Mánesova Otrokovice, ul. Mánesova 908, 765 02 Otrokovice

Plzeň
Básně do dlaně
– rozdávání básniček návštěvníkům knihovny a jejích poboček.
| | | Knihovna města Plzně, p. o., B. Smetany 13, Plzeň

Praha
Draci plné poezie – poezie plná draků
Studenti průběžně skládají básně k letošnímu tématu festivalu, recitace, ilustrace básnických 
děl.V rámci inspirace akcí “Poezie na draka” vytvoříme draky plné poezie a poezii plnou draků. 
Nakonec proběhne společné setkání, výstavka a ukázky práce jednotlivých tříd. Závěr: 22. 11. 
2011 školní kolo recitační soutěže.
| | | Pavilon Základní školy T. G. Masaryka, K Vltavě 25, Praha 4-Modřany
| | | Hlavní budova ZŠ T. G. Masaryka, Modřanská 10a, Praha 4-Modřany

Výstava poetických fotografi í autorů kulturního magazínu Totem.cz v Dobré trafi ce
Po celou dobu festivalu vystavují fotografové kulturního magazínu Totem.cz své fotografi e.
| | | Kavárna Dobrá trafi ka Korunní, Korunní 42, 120 00 Praha 2

Sedlčany
Básničky na schodech do knihovny aneb Schodišťová poezie
Spolu s dětmi vybereme a přepíšeme verše na „stopy“ a „ťápoty“, které budou zdobit centrální 
schodiště a budou tak zpestřením pro čtenáře a další návštěvníky.
| | | Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 80 Sedlčany

Poetická strašidelná chaloupka na muří noze
Čtenáři napíší své oblíbené verše na předkreslená strašidýlka a zavěsí je na chaloupku umístě-
nou v centrální části knihovny. K chaloupce povedou poetické stopy od vchodu do knihovny.
| | | Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 80 Sedlčany

Poezie ke kávě
Za zveršovaný recept moučníku ke kávě uvaříme básníkovi-čtenáři kávu nebo čaj dle vlastního výběru.
| | | Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 80 Sedlčany

Vědomostní poetický list
Pro dospělé i čtenáře.
| | | Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 80 Sedlčany

Výstavka knih s poezií
Na oddělení pro děti i na oddělení pro dospělé.
| | | Městská knihovna Sedlčany, Kpt. Jaroše 482, 264 80 Sedlčany

Vsetín
8:30 Chodí básník okolo, zahrajme si na něho
Hraní si na básníky, cestování s verši a rýmy, poznávání básníků a básní, vymýšlení vlastních 
rýmů a veršů.
| | | Masarykova veřejná knihovna – Dětská knihovna Luh 1827, 755 01 Vsetín

Poezie podobná tanci
aneb Večery s poezií, tancem a hudbou v „jiném“ světě
| | | http://www.educatica.cz/, http://secondlife.com/


